Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан
Городская клиническая больница №1 города Стерлитамак

ПРИКАЗ

20.03.2020г.                                                                                                          № 194-Д

г. Стерлитамак
 	Во исполнении Указа Главы Республики Башкортостан № УГ-111 от 18.03.2020 «О введении режима «Повышенная готовность » на Территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республики Башкортостан новой коронавирусной  инфекции  (2019-nCoV)» ,  в связи с неблагополучной ситуацией , связанной с распространением новой коронавирусеой инфекцией :
   	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести орган управления и формирования службы медицины катастроф ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак в режим функционирования «Повышенной готовности»
2. Провести проверку готовности формирования службы медицины катастроф к действиям по предназначению- ответственный начальник штаба ГО –Ишмуратов Г.В.;
3. Предусматреть резерв коек для стационарного лечения  по показаниям по профилю отделений- ответственный заместитель главного врача по медицинской части Ганиев Ф.Ф.;
4. Провести ревизию резервов лекарственных препаратов и медицинских изделей , при необходимости –восполнения до требуемых норм- ответственная заведующая аптекой Ардашова С.Н;
5. Руководствоваться в работе приказом Министерства здравоохранения РФ от 16.03.2020 № 171 «О временном порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) »
6. Осуществлять мероприятия, направленные на выявления и недопуск на рабочее место , территорию медицинской организации работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура  тела, кашель , одышка и др.)- ответственные заведующие отделений, руководители структурных подразделений
7. Усилить контроль за соблюдением в медицинской организации санитарно-эпидемиологического режима- ответственные врачи-эпидемиологи Шадрина Н.Л, Ахметова М.Ф.
8.  Обеспечить необходимый запас дезинфицирующих средств  для уборки помещений  и обработки рук, поверхностей- ответственная -заведующая аптекой Ардашова С.Н.;
9. Осуществить закупки лекарственных препаратов , расходных материалов   медицинского назначения , дезинфицирующих средств и средств индивидуальной  защиты  в порядке , предусмотренном пунктом 9 части 1 статьи 93Федерального закона от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров , работ , услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд»  в объемах , необходимых  для оказания экстренной  и неотложной медицинской помощи- ответственная зачальник отдела контрактной службы- Зиновьева Н.В.
10. Информацию о случаях госпитализации граждан с подозрением на коронавирусную инфекцию  незамедлительно сообщить в Центр медицины катастроф РБ в ГБУЗ РССМПиЦМК- ответственные заведующая приемным отделением Сидорова М.Н.
11. Обеспечить условия для изоляции и госпитализации лиц с подозрением на коронавирусную инфекцию- ответственные врачи-эпидемиологи Шадрина Н.Л, Ахметова М.Ф.
Обеспечить  безотказную выдачу листов нетрудоспособности  без посещения медицинской организации лицам , вернувшимся с территории , где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на период не мение 14 календарных днейс момента их возращения- ответственная заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Гулынона Т.И.
12. Для обеспечения координации деятельности ГБУЗ РБ ГКБ №1 г. Стерлитамак создать оперативный штаб в составе
- главный врач ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак  Палтусов А.И.
- заместитель главного врача по медицинской части Ганиев Ф.Ф.
-заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Гулынона Т.И
-Заведующий перинатальным центром – врач-акушер-гинеколог Латыпов Р.З.
-Заведующие поликлиникой  Кисленко А.И., Харисова А.Ю.
- заведующая аптекой Ардашова С.Н.
-Врачи –эпидемиологи Ахметова М.Ф., Шадрина Н.Л.
-главная медицинская сестра Карпова Н.В.
-начальник штаба ГО Ишмуратов Г.В.
-Начальник отдела контрактной службы Зиновьева Н.В.

Главный врач
ГБУЗ РБ Городская Клиническая больница № 1 г. Стерлитамак 	    А.И. Палтусов
к.м.н.